中国纺织服装教育学会
中纺教 (⒛胜)30号

关于申报服装 3D数宇化设计技能等级证书

考核站点的通知

各有关单位 :

随着科技与时尚的深度融合,服装 SD数字化设计已成为行

业发展的新趋势。为加快服装数字化高技能、应用型人才的培

荞和选拔,满足当下服装行业全面数字化转型中对高素质、复

合型人才的需求,根据中国纺织服装教育学会发布的 《服装 SD

数字化设计职业技能等级标准 (1.0版 )》 (T/CTAES01-2022)、

《服装 3D数字化设计技能等级证书考核和发放管理办法》等有

关文件要求,现面向全国启动证书考核站点的遴选工作,有关

事项通知如下。               ‘

一、考核站点的职能

(一 )承担所属区域服装 3D数字化设计技能等级证书考核

实施任务,不得以任何形式对外分包或转委托。

(二 )积极配合证书评价机构在配套教材、学习资源、试

题库开发以及证书考试、考评人员培训、考务人员培训、专题

研讨等方面提供场所、人员、资料、数据等方面的支持。

(三 )按证书评价机构公布的考核时间节点与工作要求 ,

使用评价机构提供的考核系统完成报名组织和考核实施工作。

(四 )负 责留存记录考试过程的音视频材料、备份考试数

据、上传考核数据、签收合格人员证书并负责发放。
1

(五 )按照证书评价机构确定的收费标准收取相关考核费

用,严格执行相关财务管理制度。

二、申报对象与条件

(一 )申 报对象

1.在 中国境内依法登记的院校、企业、社会团体、科研院

所等法人机构,建有规范的财务制度和管理制度,社会信用良

好,无违法、失信、重大经济纠纷等不良记录。

2.申 报对象遴选成为考核站点后将向社会公开,并根据执

行情况进行动态调整。

(二 )一般性条件

1.遵 守国家和当地教育、人社、物价管理等行政主管部门

的法律、法规以及相关规章制度,依法依规开展考核实施工作。

2.自 愿接受中国纺织服装教育学会和证书评价机构的监督

管理。

3.具有相应考核场地和软硬件设施条件,酡有专职工作人

员、稳定的师资和考评员队伍。

(三 )省级考核站点条件

每个省、自治区、直辖市遴选 1-3个省级考核站点,除满

足以上一般性条件外,还需满足以下条件 :

1.申 报对象须为:(1)各省、自治区、直辖市的行业协会、

科研院所等机构;(2)省 部级以上教育部门或人社部门所属的

普通高等院校、职业本科院校、应用型本科院校、高等职业院

校、中等职业学校、技工学校等;(3)在 纺织服装数字化应用

领域具有较强影响力、公信力和认可度的行业头部企业及培训

机构。

2.考核场地要求具备容纳不少于 50人 同时考试的机房,并

配置相应的电脑、监控系统等硬件设施和考试软件。

3.具有专职考核管理和技术服务团队,其 中技术服务人员

不少于 3人 ,且至少具有 3名 经颁证机构和评价机构认可并颁

发证书的考评员。

(四 )市级考核站点条件

每个省、自治区、直辖市遴选 3丬 个市级考核站点,除满

足以上一般性条件外,还需满足以下条件 :

1.申 报对象须为:(1)各地市的行业协会、科研院所等机

构;(2)市级及以上教育部门或人社部门所属的职业本科院校、

应用型本科院校、高等职业院校、中等职业学校、技工学校等 ;

(3)具有 3年 以上纺织服装数字化应用或培训经验的行业企业

及培训机构。

2.考核场地要求具各容纳不少于 30人 同时考试的机房,并

配置相应的电脑、监控系统等硬件设施和考试软件。

3.具有专职考核管理和技术服务团队,其 中技术服务人员

不少于 1人厂且至少具有 1名 经颁证机构和评价机构认可并颁

发证书的考评员。

三、申报与遴选流程

(一 )申 报单位提交考核站点申报表、法人登记证书复印

件、信用报告或诚信承诺书 (仅限企业)等书面申请材料。

(二 )服装 3D数字化设计技能等级证书专家委员会的相关

专家分别赴申报单位进行现场考察,并对各申报单位进行统一

评审。

(三 )中 国纺织服装教育学会发布考核站点名录,并 向获

批为考核站点的单位授牌。

四、有关要求及联系方式

(一 )具备资质条件的机构可提供相关材料自愿申报。

(二 )请 申报单位于 zO⒛ 年 6月 30日 前,按要求将加盖

公章的电子版申报材料发送至电子邮箱 edujinda@126。 ∞m。

(三 )联系方式 :

中国纺织服装教育学会,白老师,188皿m291;

纺织服装数字化应用专委会秘书处,栾老师,13910511132;

北京锦达科教开发总公司,袁老师,17SsGg17758。

附件:考核站点申报表

餮
垂〔掏肓5旁